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FÖRETAL.
(ENDAST FÖR MÄN.)

Inledningsvis känna vi oss manade a tt  säga, det vi 
uppriktigt tro, a t t  fulländandet af det för kroppsligt 
bruk af sedda torrbatterie t är den största  välgärning, 
som gjorts  svage män, sedan den stund då elektricite­
ten först började vinna allmän efterfrågan i och för 
framgångsrik  behandling af vissa svaghetsti llstånd, 
hvilka icke kunna häfvas genom användning af medicin.

Hvarje svag man bör s tudera  innehållet i denna bro­
schyr med noggrannhet. Vi förmoda, a tt  detsamma 
kommer a tt  intressera Eder, eftersom Ni ju anhållit 
om boken i fråga. Det är resultatet af långvarig, fram­
gångsrik erfarenhet och sålunda i dubbel måtto värd 
upm ärksam het från Eder sida. Vi förklara, huru elek­
triciteten ånyo förlänar lifs- och nervkraft å t  ett 
kroppssystem, som blifvit försvagadt och sålunda har 
behof däraf. Vi vädja  i det lilla arbetet till Edert eget 
omdöme.

SVENSKA ELEKTRISKA INSTITUTET.
Jakobsbergsgatan 33 

STOCKHOLM.



Några af e!ektricitetens 
verkningar.

Här nedan lämnas n ågra  skäl ur rent mekanisk syn­
punkt för de resultat som åtfölja användningen af 
elektricitet. Om ni tage r  desam m a i öfvervägande, 
skall Ni icke längre förundra Eder öfver de påståenden, 
som vi göra med hänsyn till ”AJAX” torrcellbatteriets 
fram gång  vid så mångfaldiga åkommor.

Om man för en elektrisk ström genom en muskel 
med den positiva polen vid den ena ändan och den 
negativa vid den andra, sa kontrahera r  muskeln sig 
mot den positiva polen. En dylik är verksam vid lam­
het i ryggen, då musklerna äro försträckta  och slappa, 
och förhållandet är enahanda vid åderbråck och hos 
det kvinnliga könet förekommande åkomm or med ut­
tän jda  ligamenter,  äfvensom vid alla andra  affektioner, 
där kontrahering af musklerna göres af nöden. I 
sådana  fall apliceras den positiva polen å korsryggen..

Den positiva polen anbringas å den punkt, där väf- 
naderna äro för blodfyllda, såsom vid inflammation eller 
öfverretning, afleder blodets tryck från detta  ställe un­
der samtidigt ökande af detsam m a å den plats, där 
den negativa polen applicerats. Vid den ena polen 
åstadkom m es sålunda en lugnande och kylande verkan, 
vid den andra därem ot en stimulerande sådan.

Den negativa strömmen icke blott ökar blodtillflödet 
på den punkt, där den anbragts,  utan har också en 
kemisk inverkan på blodet s o m  förefinnes där, hvilket 
resulterar i e tt fördelande af kongestionen. Detta är



af den allra största  verkan i fall af åderbråck, då det 
förefinnes en blodstockning i ådrorna, vid lumbago, då 
väfnaderna äro öfverfyllda af blod och vid behandlingen 
af m ång a  andra  kroppsdelar, som lida af blodstockning. 
En på detta  sätt  applicerad ström förhöjer också 
kroppsvärm en och vitaliteten på de ställen, däi den an- 
bragts. Man torde blott besinna, huru många åkom­
mor den kan nå med sin fördelaktiga verkan!

Härtill torde läggas det faktum, a tt  elektricitet är 
grundvillkoret för allt lif, och a tt  den ökar styrkan i 
hvarje kroppsdel,  å  hvilken den appliceras med för­
stånd. Ni måste  således medgifva, a t t  detta medel —  
om det handhafves på ett riktigt sätt —  måste betrak­
tas  såsom s torar tad t och a tt  ” AJAX”-torrcellbatteri , 
den största  fullkomningen inom den medicinska veten­
skapen, måste vara  en särdeles nyttig artikel.

Hur ungdomen far fram.
Vi veta  alla, hurusom unge män ofta hängifva sig åt 

öfverdrifter, hvilka rent af kroppsligen och andligen 
nedbryta  dem. ”Man måste roa sig, medan man är 
u ng” , säger ett ordspråk, och det är ju så, a t t  det finnes 
en tid i hvarje mans lif, då han känner sig riktigt stark 
och då hans manbarhet nå tt sin fulla utveckling, innan 
hans öfverdådiga framfart börjat reducera den i honom 
inneboende lifskraften. Den man, som ger sig in på 
a tt  lämna några  kraftprof i denna, ungdomens tid, plä­
gar också gärna ofta utveckla en så vild aninial lifs- 
kraft, som han icke vid något annat skede af sitt lif,



vare sig tidigare eller senare, kan gifva bevis på. Det 
är då som han är i sitt sanna esse, han är vid ett öfver- 
dådigt humör, ja, det är just då, som den allra största 
faran hotar honom under hans lif. Uppfylld af med­
vetandet om sin omåttliga kraft, sätter han ingen gräns 
för de fordringar han har på sina tillgångar i kropps­
lig t hänseende. Han här en mage, som nästan kunde 
vara i stånd att smälta småsten, han äter hänsynslöst, 
hans nervsystem synes knappast behöfva någon hvila, 
a tt han sofver är rent af bara en vana —  han visar i 
själfva verket mycket dåliga tendenser just i detta af- 
seende — , sent är han uppe och ånyo vid sitt arbete 
tid ig t på morgonen, alla dessa öfverdrifter i för mycket 
arbete, vårdslöshet vis å vis mat och dryck och brist 
på hvila hänger han sig åt, utan att förstå hvad det 
v ill säga. Så går han på en tid, och det tager vanligen 
ett å två år för att framkalla verkningarne. Läsaren 
förstår måhända, hvad det v ill säga, och ser på dessa 
rader sin egen historia skrifven, kanske med förändring 
af en eller annan detalj. Vissa konstitutioner kunna 
ju tåla dubbelt så hänsynslös behandling som andra, 
men säkert är, att äfven den allra starkaste man slut­
ligen dock dukar under för fortsatta utsväfningar. Man 
märker så småningom en förminskning i lifskraften, 
man inser, att det verkligen f i n n e s  en gräns för ens 
förmåga, man har inte längre en så glupsk aptit som 
förr, ens rygg värker, i sömnen rids man ofta af maran, 
man erfar smärtor i bröst, skuldror och hufvud, svarta 
fläckar skymta ofta förbi ens ögon, matsmältningen är 
dålig och afföringen oregelbunden, man får ingen hvila 
af att sofva, utan vaknar trö tt, man är slö, ohågad och
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saknar sin gamla energi, man blir trög  och känner sig 
obenägen a t t  deltaga i sällskapslifvet, ens lifskraft be- 
tinner sig på ett låg t stadium —  med ett ord, det går 
utför med en, de tta  är ” början till slutet” .

Vid denna tidpunkt har den fåfänga, som utmärkte 
en tidigare, försvunnit som en dimma i fjärran, ens 
humör blir lätt deprimeradt, man inbillar sig, a t t  folk 
har svårt a t t  fördraga  en och blir för hvarje dag som 
går mindre och mindre i sina egna ögon. Detta är 
reaktionen som inträdt.

Så roar man sig, då man är ung. Ens ungdom har 
kräft mycket af en, och nu håller man på att  betala 
kostnaden. Af naturen har  man fått en beundransvärd 
k roppsbyggnad  och fysisk lika väl som psykisk kraft, 
och om denna blir uttömd, måste den helt naturligt 
e rsä ttas  med ny sådan, om man icke skall nödgas lida 
följderna häraf.

Det är en lycka, a t t  naturen har gifvit oss elektrici­
teten, lifskraftens aldrig sinande källa, ur hvilken vi på 
nytt  kunna ösa föryngrande styrka. Den kraft, som 
man förlorat, kan med tillhjälp af densam ma åter för­
länas en och den rad  af sjukdomssymptom, å t  hvilka 
man prisgifvits, kunna undanrödjas. ”AJAX”-torrcell- 
batteri är ett  pånyttfödande lifselexir, som kommer alla 
kroppens organ a tt  ånyo arbe ta  fullt friskt och sålunda 
återställer ens styrka. Det gamla ordstäfvet säger att 
man inte är äldre än man känner sig, och detta  är nog 
alldeles rikt-igt. Fyll Eder kropp med elektricitet från 
”AJAX”-torrcellbatteri , så kommer Ni åter a tt  känna 
h d e r  såsom ung! Var san mot naturen, mot Eder själf 
och Edra  närmaste! Återvinn Eder hälsa, skaffa Eder
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på nytt  hälsans rosor på kinderna, eld i ögat! Hvad 
har väl världen a tt  bjuda en man, som icke känner sig 
modig a t t  tro tsa  lifvets strid? Ett sådant mod kommer 
endast från en organism, som är i besittning af stor 
elektrisk lifskraft. Återvinn Eder mannakraft genom 
användande af elektricitet i form af det utomordentliga 
” AJAX”-torrcellbatteriet!

Till män, som hafva ödelagt sin ungdoms lefnads- 
lcraft genom öfverdrifvet hög t lefnadssätt,  till män, 
som hafva känt sin lifsgnista flamma allt svagare, till 
män, som ehuru de ännu äro i ungdomsåren, erfarit, 
a t t  deras m annakraft g å tt  tillbaka, alldeles som hade 
ålderdomen redan brutit in öfver dem med sitt förin­
tande af andlig och kroppslig vigör, till alla dessa män 
äfvensom till dem, som känna sin vitala kraft under­
målig och i saknad af ungdomlig glöd, vilja vi å te rupp­
repa  ett y tt rande som fällts af en tacksam användare: 
”Ajax-torrcellbatteriet är värd t sin vikt i guld” .

Huru ”Ajax”-torrcell- 
batteriet arbetar.
Man kan sam m anfa tta  hela historien om elektrici­

teten i den form den användes af oss genom a t t  säga, 
a t t  ” den förnyar den mänskliga lifskraften på hvad sätt  
och livar helst den än gå tt  förlorad” . Huru långt de 
olika åkommor, för hvilka densam m a är -välgörande, 
än skulle föra oss med hänsyn till beskrifningen öfver 
dess användbarhet, skall man finna, a t t  det faktum går 
som en röd tråd  genom det hela, att, hvilka verkningar
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den än åstadkomm er, så har den dessa till följd af för­
nyelsen af den lifskraft i människokroppen, hvilken på 
något sä t t  g å tt  förlorad, och hvars återställande med 
tillhjälp af ” Ajax”-torrcellbatteriet gör, a t t  den sjuka 
kroppsdelen ånyo blir kraftig och verksam. Sedan 
orsaken till sjukdomen —  frånvaro af tillräcklig lifs­
kraft —  undanröjts, blir resultatet fullständigt.

Det kan förefalla mången underligt, a t t  vi påstå att 
en sjukdom kan botas genom återställandet af kropps­
krafterna. Vi pläga ju blifva alldeles förskräckta,  när 
vi få höra  talas om sjukdom, sedan vi väl själfva en 
gång varit u tsa tta  för en medikamentkur, och vi be­
gynna sedan a t t  med ett frånvarande uttryck betrakta 
den nutida läkarens egendomliga ti llvägagångssätt, då 
han ställer diagnos på vårt  fall och föreskrifver medicin, 
med hvilken han hoppas kunna åstadkomm a en för­
ändring till det bättre. Allt förefaller en så underligt, 
märkvärdigt och hemlighetsfullt, och i själfva verket är 
det också så. Det är ofta så mystiskt, a t t  läkaren får 
gissa lika ifrigt som patienten själf och liksom denne 
hoppas, a t t  han gissat det rätta.

Det är de tta  dunkel, i hvilket den mänskliga orga­
nismen i själfva verket är insvept för en, som gör, att 
det är så svår t  a t t  inse, att, i de flesta fall, genom 
kroppskrafternas återstä llande sjukdomsorsaken af 
vanliga åkomm or kan aflägsnas. Man tycker, a t t  det 
måste finnas någon ” sjukdom” där, som tär på ens 
vitala organ, och a tt  denna ” sjukdom” måste behandlas 
med droger. 1 m ånga  fall har emellertid hela åkom­
man sitt ursprung i, a t t  något af de vitala organen 
vägrar  a tt  göra  sin t jänst  eller är svagt, så a tt det icke



är i stånd  till a tt  u trä tta  den funktion som åligger det­
sam m a. D et medel, som återstä ller det svaga  o rganets 
styrka, skall dock få det a tt  på n y tt a rbe ta  m ed kraft, 
och d e t t a  är ju s t själfva botandet.

Vitalitetens styrka.
De olika stadierna af fysikens 
utveckling och aftynande.

D et har så god t som öfverallt an tag its  —  af de per­
soner som grundlig t äg n a t sig å t de tta  spörsm ål —  a tt 
m änniskokroppen uppnår sin högsta  utveckling, då 
m änniskan är tre ttio  år gam m al. Om en man icke farit 
illa fram- m ed sig och m issbrukat sina resurser, u tan 
har uppnått sin naturliga kraft, så fram alstrar hans 
kropp vid denna tid genom  dess egna kem iska proces­
ser så m ycket elektrisk kraft, som behöfves för a tt 
hålla ” m askineriet” i gång, dock gifvetvis inom vissa 
g ränser, och för a tt  vid behof fram kalla e tt v isst be- 
g rän sad t m ått ex tra  kraft, hvarigenom  den varierande 
kraftförlust, som på en eller annan grund  kan uppstå, 
kan ersä tta s. M an kan här vid lag  särskilja  aktiv kraft, 
reservkraft och afgående kraft. D essa äro under van­
liga om ständigheter de tre  faktorer, genom  hvilkas 
växelverkan effektivt lif vidm akthålles i en fulländad 
organism . En viss kvan tite t aktiv kraft ger kroppen 
sty rka  a tt u trä tta  e tt v isst m å tt arbete , e tt v isst kvan­
tum  reservkraft förser den m ed den nödiga sty rkan  
för åvägabringande af en viss kvan tite t ex tra  arbete ,



som upps tå t t  genom oförutsedda händelser, och ett 
visst m ått  afgående kraft sätter  den i s tånd a tt  motstå 
y ttre  växlingar, utan a tt  det därvid dock får inkräktas 
på  de t kraftförråd, som alltid göres en behof för att 
hålla h jär tverksamheten vid lif, för funktioneringen af 
andningsorganen, för körtelafsöndringen, matsmält­
ningen och hjärnans verksamhet.

Om man skulle benyttja  den aktiva kraften för länge 
genom öfveransträngande af något organ, skulle man 
blifva alldeles u tm attad  och behöfva taga  ” reserven” i 
anspråk. Fortsa ttes  proceduren ännu längre, blir det 
till sist alldeles slut med en, ända till dess att  sömnen 
t ränger  sig inpå en och med den hvila den bringar 
med sig ingjuter ny kraft i ens organism. Om man 
å ter  förlorar afgående kraft hastigare än man på nytt 
kan als tra sådan, inträder fullständig kraftuttömning, 
som för med sig otillräcklig kontroll öfver nerv- och 
körtelsystem et och på så sä t t  förorsakar inflammations- 
tillstånd i lungorna och andra organ, hvilket så ofta 
resulterar i döden.

D et ligger i öppen dag, a tt  kraftuttömningen försig­
gå r  fortare hos en man, som just nyss har uppnått  sin 
fulla kraft. Under den föregående tiden har han varit 
under uppväxt, hans kropp har  utvecklats, och under 
denna utvecklings gång har  han förbrukat ett öfver- 
skott af kraft, som s tå t t  i direkt proportion till de 
fordringar hans växande ställt på honom. Då hans 
utveckling afs tannar och han så a tt  säga  står på jämn 
fot med de y ttre  kraf ter  som äro honom motsatta, så 
blir hans egen kraft, som visserligen för en kort tid 
balanseras med de andra, snart dem underlägsen.



Vid medelålder och i ålderdomen är han vida mer 
känslig för kyla; om han b lir störd i sin hvila, är hans 
behof af artificiell värme vida mer trängande; om han 
icke får den föda han behöfver faller han hastigt af. 
Om nu sådana saker drabba en frisk medelålders man, 
hafva de ännu mera ödesdiger inverkan på den som 
icke är frisk, på den som ännu icke har passerat lifvets 
” vändkrets” . Om han har någon svag punkt i blod­
kärlen i hjärnan, är han lättare utsatt för tryck på och 
bristning af densamma, hvilket resulterar i slag. Lider 
han af svagt bröst, är hans olycka dubbel; har han 
klen hjärtverksamhet, går denna ytterligare ned för 
det tryck som utöfvas på den; funktionera njurarna 
svagt, hotas han af fullständig tillintetgörelse; iaktta­
ger han icke nödig omsorg hvad angår klädnadssätt 
och föda, b lir han utsatt fö r inre rubbningar och för­
stoppning samt de ytterligare följder dessa föra med 
sig.

Det är på grund af orsaker af detta slag som död- 
lighetssiffran springer upp i så höga tal. T rycket af 
blodet på hjärnan ger benägenhet till slag etc. hos 
sådana personer, som lida af försvagade blodkärl i 
hjärnän, trycket af blod på lungorna leder till blod- 
stockning, inflammation eller blodflöde, och hos svaga 
personer förorsakar tryck på nervsystemet, reumatiska 
åkommor, neuralgi etc. Ja, vi skulle kunna anföra en 
hel lista öfver dylika saker.

Den lärdom vi kunna draga af a llt detta är, a tt natu­
ren fordrar och måste hafva tillräcklig  lifskraft, hvar­
med människokroppens maskineri kan matas. Då krop­
pen i och för sig icke är i stånd till a tt framalstra denna
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lifskraft,  m å s te  m an  sö k a  a t t  få h jälp  till d e t ta  utifrån. 
D e t ta  h jä lp m ed e l  skall d ock  v a ra  natur l ig t ,  om icke det 
fö rem ål som  åsy f tg s  skall alldeles ru ineras.  H v a r  skulle 
m an  så lu n d a  k u n n a  sö k a  den e r forder l iga  k ra ften  a n n a t  
än i e lek tr ic ite ten ,  som ju ä r  de t  fu n d a m e n ta la  för allt 
lif? E lek tr isk  b eh an d l in g  i d e t t a  a fseende  ä r  n o g a  
g e n o m tä n k t  och förnuft ig t .  Vi ha fva  re d a  på, hvad  
som  fa t tas ,  och  ve ta ,  a t t  d ä re s t  icke d e n n a  brist  e r sä t ­
tes, d e t  slu t ligen  k o m m e r  a t t  in t rä d a  en tota l  s t a g n a ­
tion i l i f sverksam heten ,  som  skall me'dföra de olycks- 
d ig ra s te  följder. Vi t i l lb juda  dä rfö r  v å r t  ” A jax” -to r r -  
cel lbat te r i  fö r  a t t  in g ju ta  de ss  v ib re ran d e  lif i de cen­
t ra la  d e la rn a  af n e rv sy s te m e t  och k ö n so rg an en .  D e t ta  
leder  in v ä rm e  och k ra f t  till n e rv ern a  för hvar je  dag, 
ä n d a  till de ss  a t t  h v a r je  nervdel  ä r  lad d a d  därmed,  
hä lsa  och s ty r k a  ha fv a  å te r sk ä n k ts  k roppen ,  n e rv e rn as  
m o ts tå n d s f ö r m å g a  å te rs tä l l ts  och k ro p p so rg a n en  hafva 
fö r s tä rk t s  m e d  e t t  fö r råd  af o u t töm lig  lifskraft,  som 
k o m in e r  a t t  v isa  s ig  vä rdefu llt  när  å lde rdom en  rycker  
an,  då  a n fo rd r in g a rn a  p å  n a tu re n  sn a r t  s a g d t  dagligen 
ökas.  Å ld e rd o m en  ä r  ju fö r  res ten  de t  skede  i en 
m a n s  lif, då  en k ra f t ig  hä ls a  tö rh ä n d a  ä r  m era  väls ig- 
n e ls eb r in g an d e  än  u n d e r  n å g o n  t id iga re  per iod  af 
h a n s  lif.

H os  m ed e lå ld e rs  och ä ldre  m än  ä r  fö rm åg a n  a t t  
k u n n a  å t e r h ä m t a  s ig  så  r inga,  a t t  k ro p p en  icke af sig 
själf, u tan  n å g o n  y t t re  hjälp, kan  å te r u p p b y g g a  de t  
fö rs tö rd a  n e rv sy s te m e t ,  s t ä rk a  de fö rsv a g ad e  väfna-  
de rna ,  k o m m a  de fö rs lap p ad e  m usk le rn a  a t t  h å rd n a  och 
k o n t r a h e r a  sig, r e n sa  d e t  fö r sk ä m d a  b lodet  sa m t  till­
s ä t ta  d e t  t il l räcklig t  m ed  rö d a  kroppar ,  p å sk y n d a  t rö g
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cirkulation, lugna m agen och återstä lla  dess verksam ­
het så a tt förstoppningen kan häfvas, lindra de inflam­
m erade n jurarne och underlä tta  leverns verksam het 
sam t å te rfö ra  dem till deras natu rliga tillstånd. M ången 
som försökt m ed m edikam entkurer etc. för m agen, 
hafva däraf blifvit ännu säm re, hastig t ty n a t af och 
dött. O rsaken härtill är, a tt, om m an för m agen tag e r 
in s tarka  m edikam entdoser, då hela k roppssystem et är 
fö rsvagad t och u tm attad t, lifskraften m ycket låg  och 
förm ågan a tt  å te rhäm ta  sig nästan  alldeles borta , meidi- 
cinerandet snarare  är äg n ad t a tt  påskynda en ödes­
diger kris än a tt  å terstä lla  hälsan och förlänga lifvet. 
H vad är väl då a tt v inna på a tt  söka stim ulera —  och 
medicin gör ingenting anna t än stim ulerar —  den lifs- 
kraft, som redan är alldeles u ttöm d? S tim ulering 
väcker endast slum rande kraft, men i de tta  fall före­
finnes ju ingen styrka, vare  sig slum rande eller aktiv, 
och då har stim uleringen ingen annan verkan än a tt 
den förlam ar den ringa kraft, som till äfventyrs ännu 
skulle kunna finnas kvar. N y tt lif m åste ingju tas, ny 
nervstyrka, ny lifskraft, och de tta  sker m ed vårt 
” A jax”-to rrce llba tteri på e tt fullt na tu rlig t sätt. Om 
v årt sunda förnuft icke skulle bevisa för oss rik tigheten  
af de tta  påstående, skulle de hundra ta ls  intyg, i hvilka 
å lderstigna män u ttrycka  sin tacksam het, göra detta. 
D et behöfves icke någ o t bevis för, a tt elektriciteten, 
applicerad  på e tt fö rstånd ig t sätt, är bo tem edlet för 
ödelagd lifskraft.

En m ycket fram stående vetenskapsm an, prof. Loeb, 
har nyligen g jo rt u tta lande i denna riktning, sedan han 
i tio å rs  tid  experim enterat i afsikt a tt upptäcka , hvad

—  12 —



som är själfva grunden för den mänskliga lifskraften. 
Han säger :  ”En del af den kemiska kraften hos födo­
äm nena ombildas till elektrisk kraft, hvilken i sin ord­
ning ger kraft å t  kroppsorganen och m u sk le rn a . . .  
Elektricitet och icke värme är  det, som är kroppens 
lif. D essa upptäck ter komm a a tt  kullkasta de medi­
cinska teorier, till hvilka våj-a dagars läkare hylla sig, 
emedan det är alldeles uppenbart , a t t  elektriciteten är 
själfva grundvalen för mänsklig lifskraft.”

&

Utvidgad prostata.
Prostata-körte ln, som är belägen vid urinblåsans 

hals, kan förete m ånga  olika symptom, hvilka förorsaka 
mycket obehag. I synnerhet hos äldre män —  ehuru 
ofta äfven hos sådana som icke hafva nått  fyrtiotalet 
—  hvilka hafva a tt  ångra  ungdomliga förvillelser eller 
utsväfningar under tidig manbarhet, är prostata  ofta 
u tvidgad och inflammerad, hvilket för med sig svårig­
het vid urinens låtande, bristande kontroll öfver flödet, 
äfvensom ofta inträdande behof a tt  tömma blåsan. 
Understundom är dock flödet högst obetydligt och för­
orsakar en hettande och obehaglig känsla, men behof- 
vet återinställer sig inom få minuter. Ibland, då fallen 
äro särskilt svåra, är körteln så utvidgad, a tt den till­
sluter kanalen, så a tt  urinen icke kan passera annat än 
med tillhjälp af en kateter.

Symptom i könsorganen anses ofta alldeles med orätt 
a t t  vara  tecken på svaghet hos desamma, under det att  
de faktiskt helt och hållet bero på en åkomma i pro-
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stata, hvilken s tår  i intimaste sam m anhang  med de 
vitala delarne. Inflammationen i denna körtel kan för­
orsaka förlamning i de nerver, som behärska förnim­
melserna, försvaga  den sinnliga å trån  genom a t t  häm ­
ma lifsströmmen, hindra afsöndringen af säd  och ned­
sä t ta  fysiken i allmänhet. Den har en re tande verkan 
på sädesblåsorna, förorsakar en abnorm eggelse och 
förtidig afgång af säden vid könsum gänge.

Oafsedt den intensiva, lokala känslan af obehag, för 
denna åkomm a med sig en allmän förslappning, såväl 
af fysisk som andlig kraft och ås tadkom m er en märk­
bar nedsättning i männens energi och humör. Den 
olägenhet,  som vållas genom det oupphörliga behofvet 
a tt  låta urin, i synnerhet då patienten m åste  stiga upp 
fyra å fem gånger under natten  lopp för detta  ända­
mål, är mycket plågsam. T illsammans med andra 
allmänna symptom, som u tm ärka  denna åkomma, sä t­
ter den ofta ned patientens andliga förmögenheter, 
minskar böjelsen för lifvets nöjen och undergräfver en 
fysik, som annars  skulle vara  stark.

De ansträngningar, som gjorts för a tt  fullända 
” Ajax”-torrcellbatteriet för direkt behandling af åkom­
mor i prostata, hafva resulterat i en metod, som med 
rätt  skulle, kunna kallas för osviklig. Den oafbrutna, 
elektriska strömmen gifves direkt till prostata-körteln. 
Den föres dit genom den ögle-formade suspensoaren, 
som särskildt konstruerats för detta  ändamål och om­
sluter ifrågavarande kroppsdelar. Strömm en går så 
direkt till körteln och utöfvar ett lugnande och mildt 
stärkande inflytande på det inflammerade organet. 
Den fördelar blodstockningen, som är den egentliga
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orsaken till åkomman, rensar körteln grundligt och 
drifver in i densam m a nytt , friskt blod. Den abnorm a 
hettan  och inflammationen är snart häfd och körteln 
aftager i storlek i sam m a mån som den blir friskare, 
ända  till dess a t t  den slutligen blifvit å terstä lld  i sitt 
naturliga, sunda tillstånd. D etta  ä r  resulta te t af fak­
tisk erfarenhet.

De symptom, som redan nämnts, äro allesammans 
det direkta resulta tet af ett  tillstånd, som på detta  sätt  
kan öfvervinnas, och gifva fort med sig, så snar t  den 
verkande orsaken undanröjts. Fullständig och sund 
bestäm m andeförm åga öfver blåsans verksam het inträ­
der nu, sedan det sjukliga tillståndet upphört, och 
resultatet är, a t t  organen återfå sin fulla kraft. Den 
förtidiga afgången af säden förhindras, re tlighet och 
känslighet hos organen upphör och den slutliga verkan 
af den elektriska behandlingen är, a t t  hela sexual­
sys tem et å terfår sitt fulla m ått  af hälsa.

Förlust af mannakraft.
Den aktiva princip, på hvilken elektriska behand­

lingen baseras, är lifskraftens återställande. Allt hvad 
som den åstadkom m er med afseende på återskänkandet 
af fysisk kraft, beror på dess förm åga a t t  förse de 
vitala funktionerna med n y tt  lif. 1 fall af förlust af 
lifskraft är den alldeles särskildt välgörande. Det är 
ett kändt faktum, a tt  animal lifskraft är ingenting mer 
eller mindre än elektrisk kraft. Män, som hafva fått 
sina vitala organ försvagade, hafva förlorat elektricitet,
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och återställande af elektrisk kraft på ett  lämpligt sätt  
skall å terskänka organen full styrka. Elektriciteten 
skall ingjuta nytt Iif i dem, väcka slumrande cirkulation 
och ånyo åstadkom m a behärskning af sinnesböjelserna. 
Normala begär kunna betvingas, följderna af hyper- 
känslighet och förlusten af lifsfluidet kunna hämmas, 
vare sig den senare inträffar i sömnen eller på annat 
sätt,  genorff a t t  applicera den elektriska strömmen 
direkt på testiklarne. Hela organismen kan genom ­
syras  med animal magnetism, en ny fond af m anna­
kraft förlänas kroppen och alla följder af begångna 
misstag eller utsväfningar aflägsnas.

Det kan fastslås som ett fysiologiskt faktum, att  
svaghet af hvad slag det vara  må är så god t som 
otänkbar, då lifskraften befinner sig på ett högt plan, 
ty sjukdomar angripa blott kraftlösa personer. Hvarje 
smärta, hvarje plågsam känsla, hvarje yrselattack, min- 
nessvaghet och anfall af modlöshet härröra  från före­
fintlig svaghet. Elektricitet är grundvalen för all ani­
mal lifskraft, och utan densam m a skulle Ni icke kunna 
vara vid lif. Hvarje smärta, hvarje svaghctstccken är 
ett bevis för förlust af elektrisk kraft, hvilken, om den 
på det riktiga sä t te t  återställes, å terskänker hvad som 
felas i hälsan och förlänger lifvet. Elektriciteten är 
våra dagars  drifkraft. Svaghet, förlust af styrka hos 
nerverna eller kroppsorganen leda sitt  ursprung till en 
brist på tillräcklig elektrisk kraft i kroppen. Om Ni 
därför finner, a t t  Ni är i saknad af de grundelement, 
som behöfvas för a t t  Ni skall kunna känna Eder fullt 
frisk, skall Ni hvarje dag fylla organen med elektricitet.
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Pungåderbråck.

M an pås tå r  på vissa håll, a t t  det icke finnes någon 
sjukdom som angriper en m ans fysik, hvilken är till 
den grad  förrädisk i sin destruktiva verkan, som den 
åkom m a som nyss nämnts. Vi hafva hört läkare säga, 
a t t  den både i andligt och kroppsligt hänseende förintar 
flera män än själfva lungsoten är i stånd till. Det är 
visserligen sannt, a t t  den icke medför döden, men att  
lefva med en dylik sjukdom är i själfva verket en lef- 
vande död, emedan den beröfvar mannen allt det dyr­
baraste  han äger, själfva kvintessensen af den manliga 
kraften. Och man kan verkligen säga, a t t  detta  är ett 
aflifvande, ty  genom den hemliga länsning, som denna 
åkom m a före tager på lifskraften, sträcker den ut sin 
förstörande verkan öfver hela organismen, i det den 
beröfvar nerver, mage, lungor, hjärta och hjärna den 
näring, som naturen  afsett för dem, och på ett indirekt 
sätt  är ansvarig  för m ån g a  af dess offers tidiga bort­
gång.

Det if rågavarande åderbråcket är en utvidgning af 
ådrorna  i testikelpungen, nästan  alltid på vänster sida, 
förorsakad af könsutsväfningar, sexuella missbruk, 
skador eller öfveransträngning af könsorganen. Den 
första följden är en blodstockning i de ådror som leda 
till testiklarne, cirkulationen förhindras och nästan 
hämmas. Kongestionen breder ut sig och ökas undan 
för undan sam t afs tänger blodkanalen mer och mer, 
och i sam m a mån som kanalen blir trängre, utvidgas 
ådrornas v ä gg ar  mer och mer. Blodstockningen spri­
der sig till andra  ådror  och slutligen innehåller testikel-
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pungen något som käns som ett knippe bennikemask. 
Testiklarne, som beröfvats hvarje tillflöde af sundt 
blod, begynna mjukna och aftaga i storlek, ja, de kunna 
i vissa fall t ill och med försvinna helt och hållet och 
förintas af den förstörande och härjande sjukdomen. 
Dess spolierande verkningar kunna mycket väl förspör­
jas i de vitala organen, hvilka försvagas i samma mån 
ådrorna blifva större, och i många fall har all köns- 
kraft snart gått sin väg. Sedan kan den äfven sträcka 
sig till andra vitala delar, såsom mage och hjärta, och 
på detta sätt sätta hälsan i allmänhet på spel. Man 
skulle nästan kunna tycka, att yttrandet a tt ” lungsot 
icke kan anställa större skada”  är berättigadt.

Vi påstå nu, a tt elektricitetens egenskap att vara den 
bästa kuren mot åderbråck är till fullo bevisad af erfa­
renheten, och det har ådagalagts, a tt applicering af 
elektrisk ström är den mest rationella behandlingen af 
denna sjukdom. Detta är resultatet af praktisk erfa-- 
renhet, af många fall som framgångsrikt b lifv it behand­
lade —  ofta efter det att andra behandlingssätt visat 
sig vara af ingen nytta. Vår metod är baserad på den 
faktiska erfarenheten, och icke blott och bart på rama 
teorier.

A tt vi lyckats beror därpå, a tt elektriciteten om den 
användes på rä tt sätt, fördelar stagnation af det sjuka 
blodet, som sätter sig fast vid blodådrornas väggar. 
Många fall hafva kommit till vår kännedom, i hvilka 
strömmen framgångsrikt ledts på så sätt, att den ren­
sat bort allt förstockadt blod ur ådrorna, så att säga 
effektivt ” tvättat ur dem” , förnyat den naturliga lifs- 
kraften och på så sätt ledt till önskadt resultat.
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Vi hafva fäst alldeles särskild vikt vid konstruktio­
nen af vårt kroppsbatteri för if rågavarande ändamål. 
Vi hafva s tudera t denna särskilda form af åderbråck i 
alla dess egendomliga faser och hafva röjt undan de 
hinder, som ställt sig i vägen för ett  lyckligt resultat , 
genom a t t  särskilt ordna så a t t  den passar för nämnda 
sjukdomstillstånd. Den fulländade modell, som vi nu­
mera hafva a t t  erbjuda, möjliggör —  det är vår  lifliga 
öfvertygelse —  den mest effektiva behandling af åder­
bråck i testikelpungen, denna åkom m a må vara  af 
svåraste  natur.

Det särskildt s tarka  ” Ajax”-torrcellbatteriet är an- 
o rdnadt så, a t t  det torde kunna häm m a till och med de 
betänkligaste fall af dylikt åderbråck  och svaghet. 
Kombinationen med elektrisk pung-suspensoar —  så­
som illustrationen visar —  kommer till användning i 
sådana fall. S trömmen verkar på så sätt,  a t t  den för­
delar blodstockningen i ådrorna, drifver fram nytt  blod 
genom dem, aflägsnar alla orenligheter sam t resulterar 
i a t t  naturlig, frisk kraft på nytt  skänkes å t  de angripna 
kroppsdelarne. D enna behandling är naturlig och s tär­
kande, den är icke sm ärtsam  eller förenad med obehag, 
och den har haft a t t  framvisa gynnsam m a resultat i de 
fall då andra metoder varit värdelösa.

jCT/
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Köns-svaghet:
En sjukdom som härjar både
ung och gammal.

Könssvaghet, förslappade nerver, impotens etc. äro 
helt enkelt a llesammans uttryck som afse de olika sta­
dierna af könsorganens och nervernas utmattning, hvil- 
ken uppstå tt  genom ofrivillig förlust af säd. Vare sig 
densam m a förorsakats af tidigt begångna  oförsiktig­
heter, öfverdrifter vid mera  mogen ålder eller rubb­
ningar i nerv- och könssystemet, genom öfveransträn- 
gandet af de andliga förmögenheterna eller genom 
sjukdom, så är grundorsaken till åkomman eller svag­
heten den onaturliga åderlåtningen af lifsfluidet.

Det första tecknet på den obehagliga sjukdomen är 
pollusionen, hvilken vanligen kommer den obetänk­
samme ynglingen a tt  öppna ögonen. Han beslutar sig 
då sannolikt för a t t  tag a  afs tånd från denna ovärdiga 
vana och, om det är så lyckligt a t t  han är i besittning 
af viljekraft, gör han det. I annat fall sjunker han 
djupare i förnedringens dy, ända till dess att  han åter 
väcks till besinning genom a tt  en dylik ofrivillig kraft­
förlust för andra  gången inställér sig. Olyckan har nu 
händt och dessa hemliga kraftu ttömningar inträffa allt 
oftare. D etta  är en förfärlig länspumpning af hans 
krafter, som beröfvar lifvet allt behag för honom, kom­
mer stora, mörka ringar a tt  f ram träda  under ögonen 
på honom och sliter ut både hans lekamliga och andliga 
energi. Han blir lindrigt nervös, försagd och får lätt 
hjärtklappning.
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Sjukdomen befinner sig denna tid på sitt första s ta ­
dium och det allra viktigaste är a t t  söka  häm m a den 
ofrivilliga kraftförlusten. För detta  ändamål användes 
den positiva strömmen från ” Ajax”-torrcellbatteriet.  
Sädesgångarne  och testiklarne hafva blifvit förslappade 
genom de öfverdrifna anspråk, som ställts på desam­
ma, och det är denna förslappning, som förorsakar 
förlusten af säd. D essa delar u tm ärka  sig för €n 
abnorm retlighet och svaghet. Då strömmen går från 
suspensoaren genom kroppen, begynnande vid själva 
korsryggen, utöfvar den e tt  s tadgande  inflytande på 
sädesgångarne, verkar lugnande på körtlarne och för­
minskar den öfverdrifna blodtillförseln till dessa delar. 
P å  detta  sätt  håller den tillbaka all öfverretning och 
tendens till lättsinniga drömmar, hvarigenom ju efter 
all sannolikhet sådana förluster för framtiden kunna 
undvikas. Vi hafva sålunda fått reda på fall, där pollu- 
sionerna hafva blifvit häm m ade under loppet af tio 
dagar, hvarefter lifskraften omedelbart ökats , nerv­
systemet kommit i ordning, viljekraften tilltagit, själf- 
tilliten återvändt och efter två  å tre m ånader  fullstän­
dig återställelse af tidigare s ty rka  och krafter kunnat 
spörjas.

Det andra stadiet af könssvaghet för med sig symp­
tom af sådan art, a t t  patienten har rä t t  a t t  blifva all­
varligt bekymrad. Pollusionerna förekomma nu allt 
oftare, utan a tt  någon lätts innig känsla inställt sig, ja 
stundom ens utan någon föregående dröm. Driften är 
mindre kraftig, själfförtroendet har gifvit med sig och 
symptomen på en allmän förlust af lifskraft äro p å tag ­
liga. Hjärtverksamheten har försvagats, m agen smäl-
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ter icke födan så som den borde göra, ryggen är svag 
och v ill gärna styfna till, öfverdrifter förorsaka allvar­
sam kraftnedsättning, från hvilken patienten blott lång­
samt hämtar sig. Med ett ord, man kan tyd lig t se, att 
det förefinnes en betänklig åderlåtning af lifskraften 
och vid detta sakernas tillstånd skulle ett äktenskap 
högst sannolikt medföra ömsesidig olycka och besvi­
kenhet.

Här vid lag fordras en kra ftig  rekonstruktion af 
lifskraften, äfvensom hämmandet af sädesförlusten. 
Elektriciteten, som är lifselementet för nerver och 
kroppsorgan, är i stånd att framkalla rent af häpnads­
väckande resultat å detta stadium af sjukdomen. Den 
anbringas på den centrala punkten för nerverna och 
könsorganen vid korsryggen och ledes den lifgifvande 
sfrömmen genom de nerver, som gå till testiklarne, 
hvarunder den för med sig en underbar kra ft t ill de 
försvagade organen. På detta sätt ingjutes styrka i 
dem dagligen, hvilken värmer dem, kommer dem att 
vidga sig och uppfriskar dem med nytt lif. Negativ 
ström appliceras, emedan å detta stadium sädesför- 
lusterna inträda utan någon retning hos organen i fråga 
och hämmas därigenom att körtlarne få ny kraft. 
Denna behandling med ett starkt ” A jax” -torrcellbatteri 
kan, enligt vår åsikt, åstadkomma nödig förbättring på 
tre månaders tid.

Om könssvaghet tillåtes gå så långt, a tt man ser att 
det tredje stadiet inträdt, då den visar sina allra mest 
betänkliga sidor, försätter den en man i en mycket 
olycklig belägenhet. Impotens är något af det mest 
pinsamma man gärna kan tänka sig, och i vissa fall in-
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ställer sig också en förlust af andlig såväl som könslig 
lifskraft och nervstyrka. M innet b lir svagt, intelligensen 
slö och patienten visar benägenhet för att lägga allt 
ansvar å sido och faktiskt försumma alla de plikter, 
som lifvet ålägger honom. All s jä lftillit är borta, och 
hans lif är blottadt på allt nöje. Hans könssystem be- 
finnes på ett stadium af rent hopplös svaghet, afsönd- 
ringen af säd förminskas och, då all åtrå är borta, 
afgår säden för tid ig t vid könsumgänge, fluidet går in 
i urinen nästan lika fo rt som det alstras 'och resultatet 
blir, a tt könskraften reduceras till ett tomt intet.

Just i detta fall är det, som en synnerligen kraftig 
ström är af nöden. Behandlingssättet är analogt med 
det vid omnämnandet af det andra stadiet relaterade, 
men den fulla nyttan af batteriets stärkande kraft måste 
dragas, för att man skall kunna vara säker på att den 
manliga kraften skall kunna fullständigt återställas. 
Den som icke inser, huru utomordentligt lifgifvande 
och förnyande den kraft är, som kommer af en oafbrtt- 
ten, elektrisk ström, som anbragts på rätt sätt, betrak­
tar ofvannämnda tillstånd såsom obotligt, men de mest 
framstående auktoriteterna på den elektriska sjukbe- 
handlingens område kunna upplysa tviflaren om, att 
så icke är förhållandet. Elektriciteten har helt enkelt 
åstadkommit underverk med impotente män. Emedan 
den i sig själf utgör nervernas lif, är den i stånd att 
återställa förlorad lifskraft t ill den grad, att detta kom­
mit läkare att häpna. En stark ström, som gifves 
hvarje dag,'stimulerar körtelgångarne, förökar afsönd- 
ringen, har ett alstringerande inflytande på sädesblå- 
sorna, så a tt lifsfluidet kan kvarhållas. Den värmer
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och utvidgar väfnaderna, förökar blodtillströmningen 
till organen och lagrar i dem en stor kraft, som kan 
framkalla lif där sådant förefaller en att saknas. Den 
väcker till lif slumrande kraft, så a tt patienten åter gör 
sig själf gällande, hans s jä lftillit vänder tillbaka, han 
återfår bestämmanderätt öfver körtelafsöndringarne, 
hans minne och intelligens återvända, han känner sig 
hågad att ånyo deltaga i umgängeslifvet och hvarje 
nerv, muskel och fiber i den en gång så eländiga krop­
pen ställa sig till den nyvunna lifskraftens förfogande. 
En man har sålunda b lifv it återställd i ordets egentliga 
bemärkelse, och detta bevisar oförtydbart den utom­
ordentliga makt som elektriciteten har öfver sjukdomar.

Patienten torde hafva i minnet, att o friv illig  eller 
onaturlig förlust af lifskraft icke blott förorsakar allvar­
liga svaghetstillstånd i könsorganen och en reducering 
i det förhållande, i hvilket dessa och nervcentra stå till 
hvarandra, utan att den äfven är ett säkert steg i rik t­
ningen mot impotens. Hjärnan och sexualorganen stå 
i så in tim t förhållande till hvarandra, att ett svaghets­
tillstånd hos de senare har sin gifna inverkan på den 
förra, ända till dess att nervcentra och hela nervsyste­
met b lifv it utsatta för en allmän rubbning. ” A jax” - 
torrcellbatteri med suspensoar täcker nervcentra utmed 
ryggen och i könsorganen och åstadkommer med en 
oafbruten, mild, lugnande och stärkande ström, som 
framalstras i densamma, vitala och alla andra funktio­
ners hälsa, styrka och kraft.

Det har påvisats, a tt elektriciteten har ett kra ftig t 
inflytande på cirkulationen och att blodet får en stöt i
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sam m a riktning som strömmen tagit. Då sålunda, så­
som fallet är vid m ånga  svaghetstills tånd i könsorga­
nen, impotens och spermatorrhé, organen hafva för­
minskats till följd af brist på tillräckligt blodtillflöde i 
väfnaderna, kan såsom man ser, elektriciteten föra med 
sig sto rartade  resultat . Då den negativa strömmen 
ledes till den kontakt, som anbringas på organen, för­
ökar den under sin gång  genom kroppen från ryggen 
fram till könsorganen blodtillförseln till de ofullständigt 
utvecklade väfnaderna, kommer dem att  vidga sig och 
utveckla s i g ' s a m t  på sam ma g ång  blifva väsentligt 
starkare. Genom att  öka storleken af väfnaderna och 
nerverna, förhöjer den äfven deras styrka och kontra- 
heringsförmåga, häm m ar kraftförlusterna och förlänar 
organen en stadga, som är u tm ärkande för den verkliga 
mannakraften.

Det är uppriktigt glädjande för hvarje läkare,, som 
verkligen hyser intresse för sina patienters vederfående, 
a tt  iak ttaga den förändring en ung mans sätt  a t t  vara 
undergår, då han repar sig från en djupt ro tad  sjukdom 
i könsorganen. Ö fvergången från mörker till klart sol­
sken aftecknar sig i alla hans drag, hans h jär ta  synes 
sväm m a öfver af idel glada känslor, det gamla ut­
trycket af betänksam het och osäkerhet, som ständigt 
kannetecknade hans föregående lidandesstadium, har 
försvunnit och lämnat rum för en hoppfull själftillit. 
Han är full af lif, alltid redo till frågor och svar, reson- 
nerar om affärer med största  intresse och ger intryck 
af, a t t  lifvet inom honom är en enda  vidsträckt lek­
plats, på hvilken han älskar a t t  så ut den glädje, som 
spränger bojorna i hans bröst. Huru olik ä r  icke



denne unge Hercules den senfärdige, modlöse unge 
man, som blott lö r t'å veckor sedan anhöll om behand­
ling! Hans blick, som då var slö, riktad nedåt och 
omgifven af stora, mörka ringar —  ett talande bevis 
för den förlust af lifskraft fö r hvilken han varit ett 
offer —  är nu klar och strålande af glada känslor, 
ringarne hafva gått sin kos och pupillerna äro uttrycks­
fulla. Han har lä tt gång och han vidgar bröstet för 
att bereda plats för den härliga, pånyttfödda lifskraften. 
Han berättar om, huru han återvunit sin hälsa alldeles 
som hade han nyss lyckats fly  ut ur ett fängelsetorn, 
i hvilket mörker och död lurat på honom. Hans tack­
samhet för det botemedel, som räckts honom för er­
nående af den nya kraften, afspeglar sig i hans strå­
lande anletsdrag, och han ger ett högtid lig t löfte, att 
hela världen skall blifva bekant med detta medel, som 
satt- lionom i stånd att ännu en gång kunna visa sig 
bland sina kamrater såsom en man ibland män.

Exempel af detta slag förekomma ofta och gifva 
onekligen lifvet ett stort behag. Det är något stort att 
känna, att kunna visa sin nästa en välgärning, och 
medvetandet om, a tt mången ung man funnit hälsa, 
styrka och mannakraft i alla dess betydelser, äfvensom 
den omständigheten att detta hans vederfående seder­
mera af honom yppats för en vidsträckt allmänhet, är 
en källa till glädje fö r oss. Detta lifvar hågen att ännu 
mera vidga verksamhetsfältet och att göra ännu större 
ansträngningar för a tt för alla dem, som ännu tvifla, 
framhålla det faktum, att elektriciteten, om den anbrin­
gas på rä tt sätt, är källan till evig ungdom, ur hvars 
porlande brädd man i rika drag kan ösa lifskraftens
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rikedom, på så sätt återvinnande den styrka som gåt t 
förlorad genom okunnighet och vårdslös f ramfar t . 

Det är hvar je mans plikt — ynglingens såväl som 
den ålderstignes — att undanrödja alla dessa följder af 
tidigare begångna misstag, en plikt som han är skyldig 
sig själf, sin familj och sina vänner samt alla dem, som 
äro mer eller mindre beroende af honom för sitt uppe-
hälle. Det är en plikt, som han icke skall försöka at t 
undandraga sfg, i all synnerhet som han ju har den 
största utsikt till att återvinna all den mannakraf t , som 
gåt t förlorad för honom. Han behöfver ju blott se om-
kring sig" för at t varsna, hvad som i det ta afseende blif-
vit g jor t för så många andra. Han bör därför vara 
sann mot sig själf och förskaffa sig detta hjälpmedel 
för å ter fåendet af sina krafter innan det redan har gåt t 
för långt med honom. Han bör förnya den förlorade 
styrkan, lifva upp sitt ungdomliga mod och göra sig till 
det som naturen bestämt honom till, en stor och ärorik 
person. 

Vi förmoda, at t den som läser dessa rader har klart 
för sig, att han måste hafva någon hjälp och söker 
sådan, ty i annat fall skulle han väl icke hafva skrifvit 
till oss och erhållit denna lilla broschyr, med hvilken vi 
icke besvära någon, som ej bedt därom. Hvad nu 
orsaken till hans sjukdom än må vara, vare sig den har 
sitt ursprung i överanst rängning af kropp eller själ, 
ohejdadt tillfredsställande af alla begär, tidigare sjuk-
domstillstånd eller ärftliga anlag, bör han nu genast 
besluta sig för att öfvervinna det som angripit honom 
och som allvarligt hotar hans framtid. Naturkraf terna 
äro honom bevågna och moder naturen skall lämna 
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sitt bistånd till ett återställande just nu villigare än 
hon gör det om några år. 

Man torde noga se till, att åkomman icke blir allvar-
sammare och af mera invecklad natur, genom att man 
försummar den. All slags svaghet och nervositet kan 
ersät tas med styrka och spänstighet, nytt lif ingjutes, 
själftillit, kurage och godt humör blifva den underpant , 
som användandet af naturens eget stora botemedel — 
elektricitet sådan densamma anbringas med tillhjälp af 
"Ajax"-torrcellbatteri — ger användaren liksom ett 
nytt lif. Vi hålla bestämdt före, at t detta "Ajax"- torr -
cellbatteri är det effektivaste och bekvämaste* sätt för 
applicering af elektricitet. De många intyg, som vi 
hafva från personer, hvilka oombedda lämnat oss de-
samma, borde öfvertyga om, livad vår appara t är i 
stånd att göra för Eder. Det bästa beviset för t rovär-
digheten hos de personer, som lämnat dessa intyg, är 
sådana människors utsago, som känna dem. Då dessa 
hafva öfvertygat sig om sakförhållandet och säga Eder 
att intygsgifvaren för t jänar tilltro, finnes ingen anled-
ning att betvifla honom. 

Uppskjut icke behandlingen. 
För en kort tid sedan kom en man till oss och be-

klagade sig öfver värk i ryggen, ofta inträdande behof 
att låta urin, yrsel och anfall af t röt thet och kraftlöshet. 
Dessa voro icke af något farligt slag, men han tyckte, 
att han i alla. fall borde göra något för att blifva af 
därmed. Han insåg visserligen, att han genom använd-
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ning af "Ajax"-torrcellbatteri skulle kunna åvägabr inga 
ett gynnsamt resultat på kort tid, at t n jurarna skulle 
kunna stärkas, inflammationen i urinblåsan gå tillbaka 
och nervcentra i korsryggen vinna i styrka, men han 
tyckte sig icke känna, at t det v a m å g o t allvarsamt med 
åkomman och drog sig för att anskaffa "Ajax"- torr -
cellbatteriet. Sedan ett resonnemang härom uppståt t , 
beslöt han sig för at t uppskju ta behandlingen till längre 
fram. Efter förloppet af en vecka togs han emellertid 
in på ett sjukhus, sedan han afförts från den affär, i 
hvilken han var anställd, i ett ytterligt medtage t till-
stånd. Det såg mycket betänkligt ut med honom, eme-
dan han hade låtit åkomman gå alltför långt. 

Var uppmärksam på den där värken i korsryggen! 
Den kommer och går, och man bryr sig måhända icke 
stort därom, men för hvarie gång den ånyo inställer 
sig, känner man at t den blifvit värre och förnimmer 
på samma gång äfven andra symptom. Ni har en 
känsla af svaghet i trakten af njurarne, Ni är morgon-
trött och känner Eder disponerad för allt annat än att 
gå till Edert arbete. På ef termiddagen känner Ni Eder 
slö och ohågad, går t röt t till hvila utan att sedan få 
sofva godt. Ni har inte det kuraget och lusten att 
"l igga i", som Ni förut var i besittning af och under-
stundom känner Ni alldeles som om Eder lifskraft hölle 
på at t åldras. Så är det också. Ni håller på at t för-
lora Eder ungdom och lifskraft och detta skall göra 
Eder gammal i förtid. Just nu bör Ni göra något för 
Eder hälsa, emedan lifvet endast har något at t bjuda 
den, som kan njuta av dess behag, och Ni är för ung 
att nu känna Eder så där ynklig. Sök bibehålla Eder 
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ungdom så länge Ni kan, ty den dag som gåt t den får 
man aldrig upplefva igen, och då behöfver Ni icke i 
en framtid med en känsla af ånger se tillbaka på den 
flydda tiden. Skaffa Eder "Ajax"-torrcellbatteri nu, 
icke nästa vecka eller nästa månad. Ju tidigare Ni kan 
återvinna den vitala kraft, som gåt t förlorad för Eder, 
dess bättre är det för de dagar som stunda. 

Tusentals personer hafva blifvit pygméer, obetydliga 
i förhållande till hvad naturen bestämt dem till, lidande 
af hyperkänslighet, brist på mod och företagsamhet , 
ömtåliga, lätt nedstämda till lynnet, lidande af and-
täppa och svagt nervsystem och i saknad af det sanna 
lifselexir, som är kriteriet på den verkliga mannakraf-
ten. De behöfva elektricitet, hvilken är de tsamma som 
animal lifskraft. Elektriciteten är grundvalen för all 
kraft och styrka. Den är bränslet för den ångmaskin, 
som drifver hela det mänskliga maskineriet. Elektrici-
teten i den form den appliceras medelst "Ajax"- tor r -
cellbatteri är en källa till nyt t lif för alla kroppens 
organ och delar. 
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